
.V,'

I '

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2011 г. № 574-п г.Кодинск

О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кежемский 
историко-этнографический музей имени Ю.С.Кулаковой» путем изменения 
типа существующего районного муниципального учреждения культуры 
Кежемский историко-этнографический музей им. Ю.С.Кулаковой

В соответствии с Постановлением Администрации Кежемского района от 
02.12.2010 г. № 1535-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», руководствуясь статьями 30.3, 32 Устава Кежемского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Кежемский историко-этнографический музей имени Ю.С.Кулаковой» (далее -  
Учреждение) путем изменения типа существующего районного 
муниципального учреждения культуры Кежемский историко-этнографический 
музей им. Ю.С.Кулаковой с сохранением основных целей деятельности, 
сокращенное наименование МБУК КИЭМ им. Ю.С.Кулаковой.

2. Администрации Кежемского района выступить учредителем 
Учреждения.

3. Учреждению (Брюханова Г.Г.):
разработать и утвердить по * согласованию с Управлением 

имущественных отношений Администрации Кежемского района изменения в 
Устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего 
постановления.

- осуществить мероприятия, связанные с изменением типа Учреждения, 
согласно приложению.

4. Изменение штатной численности Учреждения производится по 
согласованию с учредителем- Администрацией Кежемского района.

5. Управлению имущественных отношений Администрации Кежемского 
района (Кодякова О.Н.) закрепить за Учреждением имущество на праве



оперативного управления, в трехмесячный срок после регистрации Учреждения в 
установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя главы Администрации района, заместителя главы Админи
страции района по экономике и финансам Тарасюка С. А.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Исполняющий полномочия
Г лавы Администрации района С.А.Тарасюк


